
Protokół Nr 14/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 15 stycznia 2016 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący 

komisji, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Analiza dochodów uzyskanych ze sprzedaży mienia gminnego za 2015 r.   

2. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz jej dokumentacją finansową . 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia 

protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony 

do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią 

w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując porządek obrad w pierwszej kolejności głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik 

Gminy, która oznajmiła, że dochód gminy uzyskany z likwidacji środków w 2015 r. wyniósł 

ok. 6 tys. zł, natomiast sprzedaż nieruchomości gruntowych przyniosła dochód w wysokości 

ok. 56 tys. zł. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że w/w sprzedaż jest znacznie mniejsza 

niż w sprzedaż majątkowa w latach poprzednich, gdzie np. w 2009 r. dochody majątkowe 

stanowiły 3,7% całości dochodów, w 2012 r. – stanowiły 7% dochodów, w 2013 r. – 

stanowiły 6,1% dochodów, a w 2014 r. dochody majątkowe stanowiły 4,8% dochodów. 

W toku dalszej wypowiedzi, pozostając w temacie Pani Skarbnik poinformowała, że na 2016 

r. zaplanowano dochody majątkowe na kwotę ok. 200 tys. zł 

Kolejno głos zabrał radny Olejniczak – Przewodniczący komisji, który przypomniał, że 

w Chociwiu, k. bloków są działki gminne, które leżą odłogiem, dodał, że należałoby 

spróbować je sprzedać. 

W tym miejscu Pani Skarbnik zapytała, czy na wspomniane działki wykonane są operaty 

szacunkowe.  

W tym miejscu Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy przedstawił wykaz nieruchomości 

stanowiących własność gminy  

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który przybliżył radnym merytoryczny zakres 

działania w/w komisji. Natomiast rozliczenia finansowego z działalności GKRPA za 2015 r. 

dokonała Emilia Konieczna – pracownik Urzędu Gminy. 

Odnosząc się do powyższego, radny Dobrowolski pytał, czy GKRPA może rozpocząć swoje 

działania w przypadku zasygnalizowania spożycia alkoholu przez ucznia w szkole.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Namirowski oznajmił, że w szkole młodzież pozostaje pod 

opieką dyrektora szkoły, który w takim przypadku powinien zawiadomić policję bądź 

rodziców. Kontynuując oznajmił, że dopiero wniosek policji bądź rodzica do GKRPA 

pozwoli rozpocząć działania prowadzone w takim przypadku przez komisję alkoholową.  



Ad. 3 

W tym punkcie obrad Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy poinformował, że w dniu 

dzisiejszym trwa litrażowanie autobusu gminnego, dodał, że czynność ta jest przeprowadzana 

po raz drugi. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że dotychczas w/w autobus miał ustalone 

spalanie w granicach 30 l oleju napędowego/100 km, a w wyniku pierwszego litrażowania 

spalanie zostało określone na 20 l, dlatego dzisiaj odbywa się druga próba i dopiero zostanie 

określona średnia spalania. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że wszystkie 

samochody gminne będą zlitrażowane. Następnie Pan Wójt poinformował, że dotychczas nie 

było zaczytywania wartości z tachografów, dlatego niezbędne jest zakupienie urządzenia 

pozwalającego zaczytywać te dane. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt przedstawił radnym pismo dot. uregulowania zaległości 

płatniczych z ZAIX. W tym miejscu dodał, że ostatnia wpłata została dokonana w grudniu 

2010 r., a od 2011 r. do 2014 r. nie regulowano należnych opłat. 

Wobec powyższego radni apelowali, aby wszcząć działania zmierzające do obciążenia osoby 

odpowiedzialnej za powstałe zaległości finansowe.   

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że trwają czynności związane z 

przygotowaniem dokumentacji oraz pozyskaniem środków na budowę przedszkola, dodał, że 

chciałby, aby prace rozpoczęły się od maja. Poza tym Pani Skarbnik poinformowała, że 

będzie przygotowana uchwała intencyjne dot. wypuszczenia obligacji. 

Kolejno głos zabrał radny Olejniczak – Przewodniczący Komisji, który oznajmił, że dobre 

drogi w gminie to podstawa, ale dodał, że trzeba pomyśleć o zwodociągowaniu tych zakątków 

gminy, które jeszcze nie mają sieci wodociągowej.  

W temacie glos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że należy zasięgnąć opinii specjalisty w 

temacie stanu nitki wodociągowej w Kocinie oraz racji bytu studni w Brzykowie, dodał, że 

być może trzeba będzie wykopać nową studnię.  

W tym miejscu radny Mikła skrytykował decyzję poprzednich włodarzy gminy, którzy 

doprowadzili do likwidacji studni w Podgórzu.  

Kolejno głos zabrał radny Dobrowolski, który mając na uwadze walory krajobrazowe naszej 

gminy sugerował wykorzystanie tych zalet poprzez wybudowanie plaży, czy innych szlaków 

turystycznych.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


